
Id: 7AAFE8AD-258B-4D06-ABA3-28E4982639BD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/278/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski oraz 

nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie oraz przyznawania zwolnień w zakresie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od 

wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy w rozmiarze i według zasad, o których mowa w załączniku do 

uchwały. 

2. Zwalnia się z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów 

szkół i placówek specjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kartuski. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ust. 2 odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora oraz nauczycieli pełniących obowiązki dyrektora w zastępstwie, z tym że zwolnienie to 

ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję dyrektora. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/337/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski oraz nauczycielom 

pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 

w zastępstwie (Dz. Urz. Woj. Pom.  z 2018 r., poz. 3230) zmieniona uchwałą nr XIII/137/2019 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 27 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 4692). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2021 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 7AAFE8AD-258B-4D06-ABA3-28E4982639BD. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXX/278/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

pełniącym stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 

w zastępstwie 

§ 1. Nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, zgodnie z zasadą, 

że obniżka zależy od wielkości i typu szkoły lub placówki oraz warunków pracy. 

§ 2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli wymienionych w § 1, uwzględniający 

obniżkę, o której mowa w § 1, wynosi odpowiednio: 

1) dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kartuzach - 10 godzin; 

2) wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej - 14 godzin; 

3) wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja 

w Żukowie i Zespołu Placówek Specjalnych w Kartuzach - 9 godzin; 

4) wicedyrektor zespołu szkół liczącego do 16 oddziałów - 9 godzin; 

5) wicedyrektor zespołu szkół liczącego 17 i więcej oddziałów - 7 godzin; 

6) kierownik warsztatu szkolnego - 10 godzin; 

7) kierownik szkolenia praktycznego w zespole szkół liczącym do 10 oddziałów szkół zawodowych - 

8 godzin; 

8) kierownik szkolenia praktycznego w zespole szkół liczącym 11-14 oddziałów szkół zawodowych - 

6 godzin; 

9) kierownik szkolenia praktycznego w zespole szkół liczącym 15 i więcej oddziałów szkół zawodowych - 

4 godziny; 

10) zastępca kierownika szkolenia praktycznego w zespole szkół liczącym 22 i więcej oddziałów szkół 

zawodowych - 8 godzin; 

11) kierownik grup wychowawczych w placówce liczącej powyżej 30 wychowanków - 10 godzin.



Id: 7AAFE8AD-258B-4D06-ABA3-28E4982639BD. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Kartuski oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie oraz przyznawania zwolnień 

w zakresie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Możliwość zwolnienia dyrektora z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych ustawodawca przewidział w przepisie art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela, który stanowi, że 

dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w 

szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w 

zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji 

zajęć, o których mowa w ust. 3, tj. zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Powierzenie nauczycielowi funkcji kierowniczej wiąże się niewątpliwie ze zwiększeniem zakresu jego 

obowiązków. W celu umożliwienia nauczycielowi realizacji dodatkowych zadań wynikających z 

zajmowanego stanowiska kierowniczego, konieczne jest ograniczenie wobec niego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub zwolnienie z obowiązku 

pełnienia tych zadań. Kompetencję do ustalenia zasad udzielania i rozmiaru takich obniżek, a także 

przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć przewidziano w przepisie art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty 

Nauczyciela. Zgodnie z przywołanym przepisem organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady 

udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji 

zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Zgodnie z art. 91d pkt 1 

Karty Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 tej ustawy wykonuje rada powiatu.  

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli tj.: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Kartuzach; 

2) Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi 

Kartuskiej; 

3) Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Gminy 

Żukowo. 

 

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 



Sesja XXX 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 6 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Kartuski oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole, a 

także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie oraz przyznawania zwolnień w 

zakresie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej    Chwilowo 
nieobecny 

3. Czerwiński Leon     

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej     

8. Grucza Ewa     

9. Grzegorzewski Jerzy    Nie głosował 

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina    Chwilowo 
nieobecna  

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej     

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław    Nie głosował 

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 


